АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

станица Павловская

О внесении изменений в распоряжение администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 04 июня 2021 года № 196-р

«Об определении мест для забора воды из источников наружного
противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, открытые
водоемы), а также порядок содержания и эксплуатации в границах

Павловского сельского поселения Павловского района»

В целях приведения в соответствие, с Федеральным законом от 22 июля
2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности», Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004
года № 868 «Вопросы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий», постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 июля 2016 года № 624 «Об утверждении Правил разработки, утверждения,
опубликования, изменения и отмены сводов правил», а так же на основании
Приказа МЧС России от 30.03.2020 № 225 «Об утверждении свода правил СП
8.13130 «Системы противопожарной защиты. Наружное противопожарное
водоснабжение. Требования пожарной безопасности»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 4 июня 2021 года № 196-р
«Об определении мест для забора воды из источников наружного
противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, открытые водоемы), а
также порядок содержания и эксплуатации в границах Павловского сельского
поселения Павловского района», изложив приложение 1 и приложение 2 в
новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее распоряжение на официальном
Web-сайте Павловского сельского поселения ( ) в течение
трех дней со дня его принятия.

www.pavlovskoe-sp.ru

2

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подп

Г пава Павловского сельского поселения
Павловского района

ния.

А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

от /£?

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

от 04.06.2021 № 196-р

ПЕРЕЧЕНЬ
пожарных гидрантов установленных на водопроводных сетях

Павловского сельского поселения Павловского района

№
п/п

Адрес места нахождения

ст.Павловская
1. ул. Коминтерна - ул. Жлобы
2. ул. Юных ленинцев, 129
3. ул.Шевченко,55
4. ул. Горького-ул. Крестьянская
5. угол ул.Российская-ул.Базарная,15
6. ул. То детого ,38
7. ул. Проезжая - ул. Калинина
8. ул. Проезжая- ул. Рабочая
9. ул.Рабочая,4
10. у л. Рабо чая,40
11. ул. Рабочая - ул. Жлобы
12. ул. Калинина- ул. Жлобы
13. ул.Рабочая,68
14. ул. Базарная - ул. Новопочтовая
15. Музей ст. Павловская
16. Узел связи
17. Пенсионный фонд
18. Гостиница «Нива»
19. ул. Первомайская стадион «Урожай»
20. ул.Первомайская, 16а
21. Спорт.манеж
22. Спорт.манеж
23. Магазин «Экспресс» (по ул. Кирова - перед ЦРБ)
24. ул. Гладкова,37
25. Площадь РДК
26. РДК ст. Павловская
27. ул.Первомайская,40
28. ул.Ю-Ленинцев,198 (во дворе)
29.
30.

ул. Гладкова-ул. Юных ленинцев_______________ ___ _________________________
ул.Крупской,5 (МКД во дворе)______________________________________________

2

31. ул.Гладкова,49
32. ул. Пушкина —ул. Большевистская
33, ул.Крупской,431
34, ул. Гражданская - ул. Энгельса
35, Гараж ЦГБ (собе шеи. ЦРБ)
36. ул. Спартаковская - ул. Энгельса
37. ул. Спартаковская - ул. Первомайская
38. ул. Спартаковская - ул. Ленина
39. СОШ №12
40. ул. Луговая, 10
41. ул,Железнодорожная,32
42. ул. Широкая - ул.Полевая,8
43. ул. Широкая - переулок Цвеч очный
44. ул. Широкая ,44
45. ул. Широкая - переулок Двойной
46. ул.Советская,147
47. Пятиэтажный дом МСО
48. ул. Луговая,21 кв.2
49. ул. Новая-ул. Сельская
50. ул. Сиреневая - ж/д
51. ул. Калинина-ул. Красная
52. ул. Набережная - ул. Садовая
53. ул. Комсомольская-ул. Октябрьская
54. ул. Советская, 137 - ул. Юбилейная
55. ул. Советская, 77 - п-к Безымянный
56. пер. Свободный - ул. П. Слюсарева
57. ул. Новая - ул. Горького
58. ул. Базарная - пер. Дальний
59. ул. Октябрьская - ул. Халтурина
60. ул. Октябрьская-ул. Преградная

Итого по ст. Павловской - 60 пожарных гидрантов
Юго-восточный микрорайон

1. На пересечении ул. Раздольной и ул. Вокзальной
2. ул. Вокзальная (между ул. Раздольной и ул. Тенистой)
3. На пересечении ул. Вокзальной и ул. Тенистой
4. На пересечении ул. Тенистой и пер. Изумрудный
5. Пер. Изумрудный (между ул. Тенистой и ул. Раздольной)
6. На пересечении пер. Изумрудный и ул. Раздольной
7. ул. Тенистой №48/1
8. пер. Летний,31
9. ул. Раздольная, 45/1

Итого по юго-восточному микрорайону- 9 пож. гидрантов
пос. Сахарного завода

1. ул. Ленинградская-ул. Щорса
2. ул. Щорса, 29/2
3. ул.Мира,32
4. ул. Мира - ул. Ленинградская
5. ул. Ленинградская д/сад
6. ул. Молодежная, 6А
7. ул. Заводская СОШ №1___________________________________________________

3

8. ул.Советская,38 (почта)
9. ул.Советская,22
10. ул. Восточная - ул. Заводская
11. ул. Советская, 7Б
12. ул. Советская, /А
13. ул. Заводская (сквер)

Итого по пос. Сахарного завода - 13 пож. гидрантов
Всего по ст. Павловской - 82 пож. гидранта

с. Краснопартизанское
1. ул.Строителей, 1 (перед Д/садом № 12)
2. ул. Советская (дом культуры)
3. ул.Школьная,62 (у магазина Райпо)

х. Пушкина
1. Трудовая,41
2. ул.Южная,45

х. Новый
1. ул. Колхозная (перед ДК)
2. ул.Колхозная,60

х. Шевченко
1. ул. Длинная (перед ДК)
2. ул.Длинная,47
3. ул.Длинная,190

х. Веселая Жизнь
1. ул. Северная (перед ДК)
2. ул.Северная,21

Всего по Павловскому сельскому поселению - 94 пож. гидранта

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.Н. Полищук

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации

Павловского сельского поселения

от
Павловского района

года №

ПОРЯДОК
содержания и эксплуатации источников наружного противопожарного
водоснабжения (пожарные гидранты, открытые водоемы), в границах

Павловского сельского поселения Павловского района

1. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения
Павловского района (Лукаш) организовать исполнение мероприятий по
покосу сорной растительности, в том числе по очистке от снега (в зимнее
время года), а так же грейдирование дорожного покрытия, оборудовать
подъезды в соответствии с требованиями пожарной безопасности для
установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к
пожарным водоемам, убрать посторонние предметы (мусор), препятствующие
забору воды в емкостях пожарных водоемов находящихся по следующим
адресам: (ст. Павловская р. Сосыка, ул. Азовская; ст. Павловская ул.
Халтурина «Пляж павловского сельского поселения»; территория
прилегающая к дамбе № 138 на р. Сосыка).

2. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-
коммунального хозяйства Павловского сельского поселения Павловского
района
(далее - МУП ЖКХ)поручить два раза в год (весной - с 01 апреля по 01 июня
и осенью - с 01 сентября по 01 ноября) проводить совместно с специалистом
курирующем направлении пожарной безопасности администрации
Павловского сельского поселения Павловского района, комиссионное
обследование (проверку) средств наружного противопожарного
водоснабжения на территории поселения и в сроки до 20 июня и 20 ноября,
результаты представлять главе администрации Павловского сельского
поселения Павловского района. В случае возникновения необходимости МУП
ЖКХ осуществлять ремонтные работы на источниках наружного
противопожарного водоснабжения (наружные водопроводные сети, водные
объекты, используемые для целей пожаротушения и противопожарные
резервуары), а также пожарных гидрантов (устройство для отбора воды из
водопроводной сети для тушения пожара).

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района __ А.Н. Полищук